



Agencia
Desarrollo
de La
Rioja

LKBG005

Departamento de Gestión

SICAP - Sistema de Información Contable

PRESUPUESTO CORRIENTE DE GASTOS / BALANCE ECONÓMICO a Fecha 30/06/2018

Fecha: 20/08/18

Hora: 12:00:41

Página 2

Usuario: LO12500107

Ejercicio: 2018

| Concepto | Crédito Inicial | Modif.Crédito | Créd.Definitivo | Autorizaciones | Disposiciones | Obligaciones | Ordenes Pago | Pagos |
|---|-----------------|---------------|-----------------|----------------|---------------|--------------|--------------|--------------|
| TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL | | | | | | | | |
| Acumulados | 2.633.000,00 | 0,00 | 2.633.000,00 | 1.135.877,61 | 1.136.877,61 | 1.123.840,10 | 1.123.840,10 | 1.123.840,10 |
| % S/Crédito | 100,00% | | 100,00% | 43,18% | 43,18% | 42,68% | 42,68% | 42,68% |
| % Columnas | | | | 100,00% | 100,00% | 98,85% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 1.496.122,39 | 0,00 | 1.496.122,39 | 0,00 | 13.037,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | | | | | | | | |
| Acumulados | 1.866.000,00 | 121.808,62 | 1.987.808,62 | 1.520.324,83 | 1.189.946,59 | 521.005,12 | 521.005,12 | 473.100,57 |
| % S/Crédito | | | 106,53% | 76,48% | 59,86% | 26,21% | 26,21% | 23,80% |
| % Columnas | | | | 330,378,24 | 78,27% | 43,78% | 100,00% | 90,81% |
| Saldos | 467.483,79 | 0,00 | 467.483,79 | 330.378,24 | 668.941,47 | 0,00 | 47.904,55 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS | | | | | | | | |
| Acumulados | 254.000,00 | 0,00 | 254.000,00 | 70.747,26 | 70.747,26 | 12.604,73 | 12.604,73 | 12.604,73 |
| % S/Crédito | 100,00% | | 100,00% | 27,85% | 27,85% | 4,96% | 4,96% | 4,96% |
| % Columnas | | | | 100,00% | 100,00% | 17,82% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 183.252,74 | 0,00 | 183.252,74 | 0,00 | 58.142,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | | | | | | |
| Acumulados | 2.933.000,00 | 2.337.747,60 | 5.270.747,60 | 3.655.776,48 | 2.871.466,00 | 667.142,54 | 667.142,54 | 427.007,34 |
| % S/Crédito | | | 179,70% | 69,36% | 54,48% | 12,66% | 12,66% | 8,10% |
| % Columnas | | | | 784,310,48 | 78,55% | 23,23% | 100,00% | 64,01% |
| Saldos | 1.614.971,12 | 0,00 | 1.614.971,12 | 784.310,48 | 2.204.393,46 | 0,00 | 240.135,20 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES | | | | | | | | |
| Acumulados | 175.500,00 | 21.500,00 | 197.000,00 | 53.546,95 | 32.046,95 | 1.373,45 | 1.373,45 | 1.373,45 |
| % S/Crédito | | | 112,25% | 27,18% | 16,27% | 0,70% | 0,70% | 0,70% |
| % Columnas | | | | 21,500,00 | 59,85% | 4,29% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 143.453,05 | 0,00 | 143.453,05 | 21.500,00 | 30.673,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | | | | | | | |
| Acumulados | 26.465.000,00 | 39.869.747,39 | 66.334.747,39 | 58.189.334,73 | 38.150.905,51 | 3.423.737,22 | 3.423.737,22 | 2.490.662,51 |
| % S/Crédito | | | 250,65% | 87,72% | 57,51% | 5,16% | 5,16% | 3,75% |
| % Columnas | | | | 20,038,429,22 | 65,56% | 8,97% | 100,00% | 72,75% |
| Saldos | 8.145.412,66 | 0,00 | 8.145.412,66 | 20.038.429,22 | 34.727.168,29 | 0,00 | 933.074,71 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS | | | | | | | | |
| Acumulados | 2.000.000,00 | 3.615.780,00 | 5.615.780,00 | 5.163.980,00 | 228.200,00 | 208.200,00 | 208.200,00 | 208.200,00 |
| % S/Crédito | | | 280,79% | 91,95% | 4,06% | 3,71% | 3,71% | 3,71% |
| % Columnas | | | | 4,42% | 4,42% | 91,24% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 451.800,00 | 0,00 | 451.800,00 | 4.935.780,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Usuario: LO12500107

Ejercicio: 2018

| Concepto | Crédito Inicial | Modif.Crédito | Créd.Definitivo | Autorizaciones | Disposiciones | Obligaciones | Ordenes Pago | Pagos |
|---|-----------------|---------------|-----------------|----------------|---------------|--------------|--------------|--------------|
| TOTAL CAPITULO 9 PASIVOS FINANCIEROS | | | | | | | | |
| Acumulados | 7.087.000,00 | 0,00 | 7.087.000,00 | 3.277.784,00 | 3.277.784,00 | 1.772.333,21 | 1.772.333,21 | 1.772.333,21 |
| % S/Crédito | | | 100,00% | 46,25% | 46,25% | 25,01% | 25,01% | 25,01% |
| % Columnas | | | | 100,00% | 100,00% | 54,07% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | | | 3.809.216,00 | 0,00 | 1.505.450,79 | 0,00 | 0,00 | |
| TOTAL GENERAL | | | | | | | | |
| Acumulados | 43.413.500,00 | 45.966.583,61 | 89.380.083,61 | 73.068.371,86 | 46.957.973,92 | 7.730.236,37 | 7.730.236,37 | 6.509.121,91 |
| % S/Crédito | | | 205,88% | 81,75% | 52,54% | 8,65% | 8,65% | 7,28% |
| % Columnas | | | | 64,27% | 16,46% | 100,00% | 100,00% | 84,20% |
| Saldos | | | 16.311.711,75 | 26.110.397,94 | 39.227.737,55 | 0,00 | 1.221.114,46 | |



Agencia
Desarrollo
de La
Rioja

LKBGCEI5

Usuario: LO12500107

Departamento de Gestión

SICAP - Sistema de Información Contable

PRESUPUESTOS CERRADOS DE GASTOS - BALANCE a fecha: 30/6/2018

Fecha: 20/08/18

Hora: 12:01:06

Página 2

Ejercicio: 2018

| Concepto | (A) Sal.Ini. Obligac. | Modif. Obligac. | Anulac. Obligac. | Prescripc. Obligac. | (B) Obligac. Netas | Sal. Ini Ord.Pago | Ord.Pago en Ejerc. | (C) Ord.Pago Netas | Pagos |
|---|-----------------------|-----------------|------------------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------|--------------------|---------------|
| TOTAL CAPÍTULO 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | | | | | | | | | |
| Acumulados | 108.630,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 108.630,16 | 108.630,16 | 0,00 | 108.630,16 | 108.630,16 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 100,00% s/(B) | 0,00% s/(B) | 100,00% s/(B) | 100,00% s/(C) |
| Saldos | | | | | 0,00 | | | 0,00 | |
| TOTAL CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS | | | | | | | | | |
| Acumulados | 168.930,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 168.930,72 | 168.930,72 | 0,00 | 168.930,72 | 168.930,72 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 100,00% s/(B) | 0,00% s/(B) | 100,00% s/(B) | 100,00% s/(C) |
| Saldos | | | | | 0,00 | | | 0,00 | |
| TOTAL CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | | | | | | | |
| Acumulados | 63.026,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.026,31 | 63.026,31 | 0,00 | 63.026,31 | 63.026,31 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 100,00% s/(B) | 0,00% s/(B) | 100,00% s/(B) | 100,00% s/(C) |
| Saldos | | | | | 0,00 | | | 0,00 | |
| TOTAL CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES | | | | | | | | | |
| Acumulados | 3.835,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.835,70 | 3.835,70 | 0,00 | 3.835,70 | 3.835,70 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 100,00% s/(B) | 0,00% s/(B) | 100,00% s/(B) | 100,00% s/(C) |
| Saldos | | | | | 0,00 | | | 0,00 | |
| TOTAL CAPÍTULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | | | | | | | | |
| Acumulados | 6.587.416,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.587.416,25 | 6.510.272,13 | 0,00 | 6.510.272,13 | 6.497.520,07 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 98,83% s/(B) | 0,00% s/(B) | 98,83% s/(B) | 99,80% s/(C) |
| Saldos | | | | | 77.144,12 | | | 12.752,06 | |
| TOTAL GENERAL ** | | | | | | | | | |
| Acumulados | 6.931.839,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.931.839,14 | 6.854.695,02 | 0,00 | 6.854.695,02 | 6.841.942,96 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 98,89% s/(B) | 0,00% s/(B) | 98,89% s/(B) | 99,81% s/(C) |
| Saldos | | | | | 77.144,12 | | | 12.752,06 | |